
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33414  11Quarta-feira, 12 DE JULHO DE 2017

291012678214357432 - SETRAN 0301 444042 624.000,00

291012678214357432 - SETRAN 0301 449039 1.383.073,54

291012678214357432 - SETRAN 0301 449051 12.355.087,28

291012678214357433 - SETRAN 0301 449051 4.722.967,31

291012678414357575 - SETRAN 0301 449051 682.439,17

532012213114248233 - IOE 0661 339039 1.500.000,00

792011854114378365 - IDEFLOR-Bio 0656 339039 177.482,21

792011854114378569 - IDEFLOR-Bio 0656 339030 47.978,00

792011854114378569 - IDEFLOR-Bio 0656 339039 560,00

  TOTAL 26.726.020,21

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 

correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço 

Patrimonial do exercício anterior, conforme estabelecido no 

artigo 43, § 1º, inciso I, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março 

de 1964.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 10 de julho de 2017.

SIMÃO JATENE

Governador do Estado

JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

Secretário de Estado de Planejamento

Protocolo: 202001

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 906/2017-CCG DE 11 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/287706,

R E S O L V E:

exonerar, a pedido, CLÉBER BELEZA SOARES do cargo em 

comissão de Assessor Técnico, código GEP-DAS-012.3, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 

Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de julho de 2017.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JULHO DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 907/2017-CCG DE 11 DE JULHO DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2017/278406,

R E S O L V E:
exonerar PATRICK AUGUSTO GOES DE AGUIAR MAIA do cargo 
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração 
e Energia, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 908/2017-CCG DE 11 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de João Fellipe dos Passos Lemos;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/288674,
R E S O L V E:
nomear FILIPE CORRÊA DE ALMEIDA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar 
de 3 de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 909/2017-CCG DE 11 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/290546,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOÃO CARLOS COSTA DE SOUZA do cargo 
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 910/2017-CCG DE 11 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar NIUARA SOUZA PEREIRA, Assessor Especial II, na 
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda - SEASTER, a contar de 1º de julho de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 911/2017-CCG DE 11 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ALÍRIO BARBALHO MAGNO, Assessor Especial II, na 
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer - SEEL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE JULHO DE 
2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 202000

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA N° 157/17-CMG, 29 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 197745
PUBLICADO NO DOE Nº 33406 de 30/06/17.
ONDE SE LÊ:
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
 HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – CEL QOPM RG 21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício
LEIA-SE:
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
 CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 201884

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 171/2017 – CMG, 11 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:     O Processo nº 432/2017-CMG, datado de 
10/07/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao 
policial militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para 
o município de Redenção/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 27033 HERICK 

WENDELL ANTONIO JOSÉ 
GOMES

5282139-1 578.669.882-34 03 a 06/07/17 3,5 
(completa)

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de julho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 201874
PORTARIA Nº 170/2017 – CMG, 11 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  O Processo nº 429/2017-CMG, datado de 
10/07/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de  Pau D’arco/PA, a serviço do Governo 
do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31131 JOSÉ ROBERTO 
MELO DO NASCIMENTO 588746/1 733.867.232-68

 02 a 08/07/17 6,5 
(completa)1° SGT PM RG 18282 MARCO 

ANTONIO DA SILVA SILVA 5199670/1 373.773.702-97

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 11 de julho de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 201876

.

.

VICE-GOVERNADORIA
DO ESTADO

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 004/2017 - GVG
Modalidade: Dispensa de Licitação
Valor Global: R$- 30.000,00
Data da Assinatura: 05 de julho de 2017
Vigência: 05/07/2017 a 04/08/2017


